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TREGUESIT KRYESORË FINANCIARË TË DPPI PËR VITIN 2020


Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale e zhvillon aktivitetin e saj juridik e financiar në përputhje me Ligjin 9947/2008 “Per  Pronësinë Industriale”, i ndryshuar si dhe në përputhje me VKM nr. 204, datë 10.04.2019 ” Për miratimin e Buxhetit për Drejtorinë e Përgjithshme të Pronësisë Industriale, për vitin 2019 ”. Mbështetur në sa më sipër, për vitin 2020, treguesit kryesore financiare të DPPI- së paraqiten si vijon: 

I. Të ardhurat 
	
	
	
	
	mijë/lekë

	Të ardhurat
	Janar-Dhjetor 2020
	% realizimi
	Diferenca

	
	Plan
	Fakt
	
	

	Aktivitet Kryesor, regjistrim, administrim
	125 000     
	165 219     
	132%
	40 219

	Marrëveshje e Madridit
	67 000     
	70 209     
	105%
	3 209

	Marrëveshja e Hages  
	1 075     
	1 674     
	156%
	599

	Të ardhura nga marrëveshja e shtrirjes së patentave europiane me ZEP
	500     
	394   
	79%
	(106)

	Total tëArdhura 2020
	193 575     
	237 497     
	122,7%
	43 22



II. Shpenzimet
                                                                                                                               Mijë/ lekë
	Zerat e Shpenzimeve
	Buxheti 000/leke
	Realizimi 000/leke
	Diferenca
	Realizimi ne %

	Shpenzime personeli
	45 000
	40 309
	4 691
	90%

	Shpenzime Operative dhe korrente 
	28 970
	15 171
	13 799
	52%

	Transferta Korrente dhe me jashte
	36 442
	11 331
	25 111
	31%

	Shpenzime kapitale
	5 760
	5 146
	614
	89%

	Totali i Shpenzimeve
	116 172
	71 957
	44 215
	62%




